基隆市信義區深澳國民小學101學年度第二學期(下)家長委員會期初會議紀錄
一、時間：102年3月15日(五)下午7時00分
二、地點：基隆市深澳國民小學－會議室
三、主席：陳會長錦娟                                                 紀錄：温洪廣
四、出席人員：(詳會議簽到表)

五、主席致詞：
    再次感謝各位家長委員會成員到場與會，共同來參與和關心學校。在此，有一些事項和訊息要告知大家並予以釐清如下：
(1) 請所有的家長委員會的成員盡量出席家長會的會議。因為在開會時，有時候會針對某些事項或議題做討論或表決。 若未能出席家長會會議的成員們，也可以檢閱該會議的紀錄。若是針對會議紀錄內容有疑問或不清楚的地方，請和相關人員聯絡。
(2) 在101.10.05舉行的家長委員會中，就募款一事，本主席致詞的內容如下 : "家長會是由各位委員組成的團體，任何成員不宜私自以委員會名義對外交涉事項或募款，避免造成本會與校方之困擾 …."  詳文請參照該會議紀錄。"不宜"是指不適當並非不可以對外募款 ..  當天會議時也有做解釋和說明。今天再次予以說明和釐清。
(3) 再次重申家長會是針對學校校務政策推行提供必要的幫忙與協助，家長會是由各委員組成的團體，任何成員想要舉辦任何活動並且會和學校有關時，請事先和學校取得聯繫，盡量避免造成學校的不便與困擾。如有必要時家長委員會也可以就該事項予以加開臨時會議來共同商議。
(4) 有關每一位家長委員繳交家長會基金 NTD1,000 並以該金額為上限的事項，是經過在該會議當天所有出席的家長會委員討論而且表決通過 (超過與會委員1/2以上人數贊成) 所得到的結果。並非是由某幾個委員私下運作決定的。請各位委員踴躍繳交。若家長會成員中有困難或不方便的，本委員會也不會加以強制要求遵行。
學校每學年都會有諸多活動要舉辦或推行，礙於經費來源不多款項不足。仍需要各位委員乃至所有的家長共同努力來予以幫忙，透過諸如募款、自由樂捐或集體出資贊助..等進行。若各位委員還有其他的意見或提案，可以在會議進行到提案討論時提出。謝謝！
六、學校相關業務報告
   教學處:本校各學期重要相關行事已於2月時發給學生帶回知會家長，各位委員亦可參考今天會議資料內之學校行事曆，有任何寶貴建議，懇請踴躍提出，以作為學校進步的動力。
1.    總務處:

2. 家長會費上一學期結餘14,598元，以及家長委員贊助基金10,000元，本學期家長會費尚未對帳完成，詳細金額待本校會計及出納完成作業後，另行公告於本校家長會網頁週知。

3. 本學年度校慶將舉辦跳蚤市場義賣，希望各位委員能募集物資。

七、提案討論：
    提案一：學校本學期行事曆已安排之學生學習相關活動(詳附件一)，惠請家長委員會在經費上之
            襄助，提請討論 。

    說明：本學期之既定活動計有健身操比賽(3月)，深澳歌神大賽、深澳智多星(4月)，外語志工社
          (3~11月)，校慶(5月)，畢業典禮(6月)等。

決議:5月份的校慶因有何淑萍議員基層社會倫理建設基金補助，家長會不
     予贊助，至於其他各項活動皆予以贊助，贊助方式詳下表。

	活動名稱
	經費需求
	贊助否(票數)
	贊助方式

	健身操比賽
	5,000

(來回車資及茶水)
	( 是(4)

( 否(1)
	由家長會籌募基金下支(8)

	深澳歌神大賽
	6,000

(獎品及伴唱機設定)
	( 是(6)
( 否(0)
	由家長會費下支(6)

	深澳智多星
	3,000

(腳踏車3輛及獎品)
	( 是(6)
( 否(0)
	獎品3,000元由家長會費下支(7)
腳踏車3輛由副會長(劉明添)募集

	外語志工社
	3,000
	( 是(5)
( 否(0)
	劉婉琦委員贊助3,000元

	畢業典禮
	20,000
	( 是(6)
( 否(0)
	會長(陳錦娟)贊助12,000元

鄭名振委員贊助8,000元

八、臨時動議：
1.劉副會長明添:
※對於上學期決議由各位委員以樂捐方式成立家長會基金，第二學期是否繼續繳交，提請表決。
(經蒞會委員表決:贊同六票，不贊同一票，是以仍繼續繳交；但採自發性且不限定金額。
2.陳會長錦娟:
※每學期各年段的戶外教學，建請考量選擇具教育性的場域，避免偏向遊樂區。(於教師朝會時宣達。
3.鄭常務委員秋萍:
※志工調查表希望能夠每學期調查一次。(知會志工業務承辦人，再發一次調查表。
4.李常務委員國大:
※推餐車經過圖書室走廊時，請校方宣導不要用衝的。(於兒童朝會時請導護老師宣導。
九、散會(時間：21 時 30分)
＊備註:第二學期期末會議訂於102.5.31(星期五)晚上7:00召開。

PAGE
1